COMUNICADO Nº 22 -  CORPO DE ALUNOS

TREINAMENTO DE EVACUAÇÃO EM CASO DE INCÊNDIO

1.  Informamos  aos  Srs  pais  e  responsáveis  que,  no  dia  21 de  março de  2025,  o  CMR
realizará  um  treinamento  de  evacuação  em  caso  de  incêndio  com  todos  os  integrantes  deste
Estabelecimento de Ensino.

2. Certo da compreensão de todos,  o CMR coloca-se à disposição para sanar quaisquer
dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 10 de março de 2025.

RICARDO VIEIRA COELHO JÚNIOR - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

OITENTA ANOS DAS VITÓRIAS DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA: HERÓIS
SEMPRE LEMBRADOS!

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS